
 

 

Scénáře budoucího vývoje  

a jejich využití v udržitelném vládnutí měst 

Kdy:  středa 10. dubna 2024 od 15.00 do 16.30 

Kde:  učebna LP 5007 Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci 

(17. listopadu 12, Olomouc – 5. podlaží) 

Přednáší: Lenka Suchá 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR 

Zveme Vás na přednášku v rámci Bloku expertů 

Města a urbanizovaná krajina jsou v současné době jedny z nejvíce zasažených oblastí klimatickou změnou. 

Adaptace měst na změnu klimatu však představuje extrémně komplexní téma, které vyžaduje inovativní metody 

podporující tvorbu efektivních politik a strategií. Jako jeden z vhodných nástrojů pro adaptační plánování se proto 

jeví využívání foresightových metod a zkoumání scénářů budoucího vývoje. Na příkladu Prahy, Brna a Ostravy si 

ukážeme, jak lze v praxi pro adaptační plánování využívat participativní a GIS tvorbu scénářů budoucího vývoje. 

Tato kombinace participativních přístupů s počítačovými modely umožňuje především strategické přemýšlení v 

kontextu nejisté budoucnosti, které je založeno na vzájemném předávání znalostí napříč aktéry stakeholdery. 

Zároveň také podporuje hlubší porozumění dopadů změny klimatu prostřednictvím vizualizace nejen v současného 

stavu, ale i toho budoucího. 

FED 


